
Přijatá usnesení z 3. Rady města Rousínova 
konaného dne 4. února 2015 

 
 

Usnesení 03/01/15R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odprodej pozemků 
zasažených stavbou rekonstrukce zdí a opevnění Vítovického potoka   

- p.č. 153/19 o výměře 6 m² a díl „a“ o výměře 34 m²,   
- z p.č. 153/13 díl „b“ o výměře4 m², 
- díly „a“ a „b“ byly sloučeny do nového pozemku p.č. 153/20 o výměře 38 m², 
- p.č. 153/21 o výměře 88 m², 
- p.č. 153/22 o výměře 29 m², 
- p.č. 153/23 o výměře 7 m² a díl „e“ o výměře 124 m² 
- z p.č. 157/4 díl „f“ o výměře 34 m² 
- díly „e“ a „f“ byly sloučeny do nového pozemku p.č. 153/25 o výměře 158 m² - vše cv k.ú. 

Vítovice, za symbolickou cenu 1,- Kč – nabyvatel Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové, 
Přemyslova 1106, PSČ 501 68. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  03/02/15R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
pro stavbu „Královopolské Vážany – oprava dešťové kanalizace“, na pozemku p.č. 109/11 
k.ú. Kr.Vážany. Jedná se o pozemek ve vlastnictví JMK. 
Cena 3630,- Kč, GPL pro vyznačení rozsahu VB je součástí smlouvy. 
Oprávněný z věcného břemene – Město Rousínov, povinný z věcného břemene Jihomoravský 
kraj. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  03/03/15R: RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy - pro stavbu 
s názvem „Program mobility ROUSÍNOV, SO 01 Doplnění chodníků na ul. Mlékařská a Nádražní 
– I. Etapa“. 
Jedná se o převod části pozemku p.č. 1672/30 k.ú. Rousínov u Vyškova, označenou novým 
parcelním číslem 1672/35  k.ú. Rousínov u Vyškova,  kdy JMK převádí část označenou 
písmenem „a“, hodnota pozemku ve výši 3780,- Kč. Pro majetkoprávní vypořádání nechal 
budoucí obdarovaný – tj. město Rousínov vyhotovit GPL pro rozdělení pozemku.  
Dárce Jihomoravský kraj Brno, obdarovaný Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  03/04/15R: RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro výstavbu 
vodovodní přípojky a vodoměrné šachty k RD – M. P., realizované na části pozemku p.č. 
2122, k.ú. Rousínov u Vyškova.  
Služebnost bude spočívat v povinnosti strpět zřízení a provozování vodovodní přípojky a 
vodoměrné šachty. Poloha a rozsah věcného břemene jsou stanoveny a vyznačeny 
v geometrickém plánu č. 1762-95/2013, který je přiložen k žádosti. VB se zřizuje na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu 1000,-Kč. 
Povinný z věcného břemene je Město Rousínov, oprávněný z věcného břemene je Miloš 
Pluskal, Npor. Krále 730/66, 683 01 Rousínov. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  03/05/15R: RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro akci 
„Přeložka VTL plynovodu DN150, přístavba mateřské školy v Rousínově“, číslo stavby: 
8800071446, realizované na částech pozemků p.č. 293/2, p.č. 293/7, p.č. 330/1, p.č. 330/7, 
p.č. 330/8, p.č. 331/1, vše k.ú. Rousínov u Vyškova. 

Služebnost spočívá v povinnosti strpět:  
- zřízení a provozování plynárenského zařízení 



- vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 
odstraněním plynárenského zařízení. 

Poloha plynárenského zařízení včetně rozsahu věcného břemene je stanovena a vyznačena 
v geometrickém plánu č. 1804-145/2014, který je součástí smlouvy. VB se zřizuje na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu 500,-Kč (na základě předchozí smlouvy o smlouvě budoucí 
schválené radou města – číslo usnesení 16/03/12R ze dne 11.7.2012). 

Povinný z věcného břemene je Město Rousínov, oprávněný z věcného břemene je RWE 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, zastoupená na základě plné moci 
společností RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  03/06/15R: RM bere na vědomí žádost spolku ProDěti o pronájem prostor pro 
5 tříd za účelem provozování soukromé školy s alternativní výukou a doporučuje zástupcům 
spolku jednat s ředitelkou ISŠ Slavkov  o možnosti pronájmu prostor nad dílnami ISŠ v ul. 
Tyršova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení  03/07/15R: RM ukládá MěÚ provést poptávku na pojištění pouze Tatry T 815 
se spoluúčastí 10% min. 10.000,-Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/08/15R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na 
služby „Rousínov, sportoviště Kroužek, náves“ firmě Ing. Luděk Budík, Čelakovského 1044, 
684 01 Slavkov u Brna za nabídkovou cenu 19 239,-  Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/09/14R: RM schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Ing. Luděk Budík, Čelakovského 
1044, 684 01 Slavkov u Brna na zakázku „Rousínov, sportoviště Kroužek - náves“ za 
nabídkovou cenu 19 239,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení    03/10/15R: RM přiděluje zakázku na dodávku „Elektomontážní práce spojené 
s demolicí domu p.č. 148 – Královopolské Vážany“ společnosti MAT-EL, s.r.o., Českobratrská 
136/7, 679 61 Letovice za nabídkovou cenu 23 984,- Kč vč. DPH.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení 03/11/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje 
postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení 
na služby (zpracování PD) - „Výtah ZŠ Tyršova“. 
Schváleno, pro 5,proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/12/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise na služby (zpracování PD) - 
„Výtah ZŠ Tyršova“ ve složení: Zdenek Šedý, místostarosta, Vladimíru Haškovou, členku 
kontrolního výboru, Zdenka Hrabala – člena komise výstavby.  Jako náhradníky jmenuje: Ing. 
Jiřího Lukáška, starosty, Marka Hartla – člena kontrolního výboru, Petra Hnilicu – člena komise 
výstavby 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



Usnesení 03/13/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje 
postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení 
na služby (zpracování PD) - „Prodloužení chodníku podél komunikace v Královopolských 
Vážanech“. 
Schváleno, pro 5,proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/14/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise na služby (zpracování PD) - 
„Prodloužení chodníku podél komunikace v Královopolských Vážanech “ ve složení: Zdenek 
Šedý, místostarosta, Vladimíru Haškovou, členku kontrolního výboru, Zdenka Hrabala – člena 
komise výstavby.  Jako náhradníky jmenuje: Ing. Jiřího Lukáška, starosty, Marka Hartla – člena 
kontrolního výboru, Petra Hnilicu – člena komise výstavby 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/15/15R: RM doporučuje ZM pana Ing. Jiřího Lukáška, jako určeného 
zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem  územně plánovací dokumentace města Rousínova 
pro celé volební období 2014-2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/16/15R: RM konstatuje, že rozšíření VO ke hřišti v Čechyni je pro tento rok 
zařazeno v rozpočtu města jako akce připravovaná – tzn. zpracování PD pro územní souhlas 
a realizaci díla. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/17/15R: RM souhlasí s umístěním směrníků ke hřišti v Čechyni a odpadkových 
košů v areálu s tím, že instalaci provedou MS po dohodě s Občanským sdružením Čechyně. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/18/15R: RM souhlasí s vydáním územního a stavebního povolení za podmínky 
uzavření smlouvy o právu provedení stavby s řešením majetkoprávních vztahů k p.č.1011, k.ú. 
Kroužek. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení 03/19/15R: RM nemá k PD pro vydání územního a stavebního povolení na stavbu 
RD stavebníka Petra Červinky, Npor. Krále 716/35, 683 01 Rousínov na p.č.1906/1 k.ú. 
Rousínov u Vyškova připomínky a souhlasí se stavbou a umístěním sítí technické infrastruktury 
a sjezdu k nemovitosti na části p.č.1865 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/20/15R: RM souhlasí s přípravou žádosti o dotaci z programu JMK na nákup 
a instalaci stojanu na kola do prostoru AT. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/21/15R: RM ukládá starostovi jednat s Vyškovskými nemovitostmi o  
možnostech pronájmu potřebné plochy pro zřízení komunitní kompostárny na dobu nejméně  
5 let a dále jednat se ZD o odnětí potřebné plochy z obdělávání.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/22/15R: RM bere  informaci o předložené studii proveditelnosti na stavbu „ 
Hasičská zbrojnice JSDH Rousínov“ na vědomí. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0  
 



Usnesení 03/23/15R: RM bere zápis z jednání KV na vědomí a jednotlivé náměty budou 
projednány a předloženy k dalšímu zpracování. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/24/15R: RM bere zápisy z jednání komise ŽP na vědomí a jednotlivé náměty 
budou projednány a předloženy k dalšímu zpracování. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/25/15R: RM bere zápis z jednání komise školství kultury a sportu na vědomí 
a jednotlivé náměty budou projednány a předloženy k dalšímu zpracování. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 03/26/15R: RM pověřuje předsedu komise výstavby Ing. Pavla Franka 
dohledem nad opravou průtahu a chodníků v Kr. Vážanech ve spolupráci s odborem VŽP.  
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 03/27/15R: RM doporučuje ZM schválení podání opravného prostředku 
Základní školou proti rozsudku Okresního soudu ve Vyškově ve věci žaloby manželů 
Trávníčkových.  
Schváleno, pro 5, proti  zdržel se 0 
 
Usnesení 03/28/15R:  RM souhlasí s přijetím darů  pro ZŠ Rousínov od: 

- Klubu přátel školy – pomůcky v celkové hodnotě 28 221,50 Kč, 
- Klubu přátel školy – na dopravu do divadla v celkové hodnotě 755,- Kč 
- Klubu přátel školy – na dopravu na LVK v celkové hodnotě 2 000,- Kč 
- MAS Společná cesta – učebnice ve výši 3 500,- Kč. 

Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 03/29/15R:  RM souhlasí s poskytnutím věcného daru v hodnotě 500 Kč do 
tomboly školního plesu ISŠ Slavkov dne 14.2.2015.  
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 

 
 
                                                                                                 Ing. Jiří Lukášek                                                               
                                                                              starosta města, v. r.                                                           
 

 


